
Teilnehmer Zimmer Telefon

Auskunft 361-0
Haupteingang/Pförtner 361-10240
Rechtsantragsstelle 4 361-62470

361-58660
Schöffengeschäftsstelle 8 361-58661

Präsident 103 361-58620
Vorzimmer des Präsidenten 106 361-72380
Vizepräsident 113 361-58625
Geschäftsleitung 101 361-34386
stellvertretende Geschäftsleitung 105 361-58645

106 361-72380
106 361-50492
108 361-61661
108 361-94845
106 361-50492
108 361-94845
108 361-61661
108 361-61661
108 361-94845
108 361-94845
108 361-61661

Pressesprecher 0176 42361782
Chefredaktion des Internetauftritts 106 0421-50492

Zivilkammern
Angel. Beschwerden 5-T- und 10-T-
Strafkammern

Präsidialgeschäftsstelle/Verwaltung
Zivilkammern
Strafkammern
Pressegeschäftsstelle
Schöffengeschäftsstelle

TELEFONVERZEICHNIS LANDGERICHT BREMEN

VERWALTUNG

Präsidialgeschäftsstellen

Geschäftsstelle d. Dienstaufsicht f. Notar*innen

361-18169

496-34851
361-15676

TELEFAX

Apostillen und Legalisationen

Angelegenh. d. Dolmetscher*innen / Übersetzer*innen

E-MAIL-ADRESSEN
office@landgericht.bremen.de

zivil@landgericht.bremen.de

schoeffen@landgericht.bremen.de

Bitte beachten Sie, dass rechtswirksame Schriftsätze in Zivil- oder Strafsachen nur auf dem Postweg, 
per Telefax oder im elektronischen Rechtsverkehr eingereicht werden können.

pressestelle@landgericht.bremen.de
straf@landgericht.bremen.de



Teilnehmer Zimmer Telefon

Abteilungsleitung 105 361-58645
Leitung der Serviceeinheiten 131 361-58656
Eingangsstelle (beim Amtsgericht Bremen) 1 361-34851
Register Zivilkammern 141b 361-19672
Register KfH 131 361-76974

Team Nord 
Kammer 1 
Kammer 3 
Kammer 5

128
 114
 109

361-79088
 361-89073
 361-58633
 361-76976

Team Ost 
Kammer 6
Kammer 9, KFH
Kammer 10

137
131

361-89401
361-58638
361-76974
361-58656

361-24447
361-21665

Geschäftsstelle für alte Ehesachen (Scheidungen bis 1975) 141b 361-19672
Telefax Zivilkammern 496-34851
Telefax 5-T- und 10-T- 361-15676

Teilnehmer Zimmer Telefon

Abteilungsleitung 107 361-58616
225 361-18185
226 361-86701

Eingangsstelle 222 361-76977
Register Strafkammern 222 361-76977
Register StVK 225 361-58644

Schöffengeschäftsstelle 8 361-58661
Geschäftsstelle Strafkammer 1 221 361-50493
Geschäftsstelle Strafkammer 2 225 361-58644
Geschäftsstelle Strafkammer 3 233 361-76972

Leitung Serviceeinheiten/Vertretung

Soziale Dienste            
Am Wall 193 0471/596-13172Register Führungsaufsicht

ZIVILKAMMERN UND KAMMERN FÜR HANDELSSACHEN

STRAFKAMMERN

Güterichterabteilung - Geschäftsstelle Team Süd

 361-58629 
361-6806

361-24447 
361-76975

 361-58629 
361-6806

361-24447 
361-76975

1238. Zivilkammer - Geschäftsstelle (nur OH-Sachen bis 2013)

361-58626
361-96950
361-76967
361-58618

111 

123 
109

Team Süd 
Kammer 2 
Kammer 8

135
136

Team West
Kammer 7
Kammer 4



Geschäftsstelle Strafkammer 4, 22 234 361-62696
Geschäftsstelle Strafkammer 5, 31 A11 361-19683
Geschäftsstelle Strafkammer 6, 41, 64 229 361-15710
Geschäftsstelle Strafkammer 7 227 361-10397
Geschäftsstelle Strafkammer 11 A11 361-6715
Geschäftsstelle Strafkammer 8 227 361-18451
Geschäftsstelle Strafkammer 9 234 361-62697
Geschäftsstelle Strafkammer 10, 32, 53 222 361-76977
Geschäftsstelle Strafkammer  42, 54, 62 233 361-58630
Geschäftsstelle Strafkammer  51 229 361-16278
Geschäftsstelle Strafkammer  52 A10 361-58640
Geschäftsstelle Strafkammer  63 AG Brhv 596-13621
Geschäftsstelle Schwurgericht I (21) 229 361-10415
Geschäftsstelle Schwurgericht I (22) 234 361-62696
Telefax Strafkammern 361-18169

Teilnehmer Zimmer Telefon

Geschäftsstelle Kammer 77, 80, 87 225 361-18185
Geschäftsstelle Kammer 74, 78, 79 225 361-58644
Geschäftsstelle Kammer 70, 71 A11 361-19683
Geschäftsstelle Kammer 72 233 361-58630
Geschäftsstelle Kammer 76 234 361-62697

234 361-62696
Geschäftsstelle Kammer 82 229 361-15710

229 361-10415

Teilnehmer Zimmer Telefon

Geschäftsstelle Kammer 80 229 361-16278
Geschäftsstelle Kammer 72 233 361-76972
Geschäftsstelle Kammer 73, 74 236b 361-21230
Geschäftsstelle Kammer 70 A11 361-19683
Geschäftsstelle Kammer 76 234 361-62697

234 361-62696
Geschäftsstelle Kammer 79 221 361-50493
Geschäftsstelle Kammer 77 222 361-76977
Geschäftsstelle Kammer 75 227 361-84570
Geschäftsstelle Kammer 78 227 361-10397
Geschäftsstelle Kammer 82 229 361-15710

229 361-10415

Geschäftsstelle 85 StVK + BRs
Geschäftsstelle Kammer  86 + 87 AG Brhv 596-13621

StVK- BEWÄHRUNGSSACHEN BRs

STRAFVOLLSTRECKUNGSKAMMERN UND VOLLZUGSSACHEN



Teilnehmer Zimmer Telefon

Geschäftsstelle Soziale Dienste 0471/596-13172

Teilnehmer Zimmer Telefon

361-34851
361-15957

Geschäftsstelle Bezirksrevisoren HOLG 361-58609
Personalrat Landgericht 102 361-58624
Justizbibliothek JZAW II 361-58565

SONSTIGE

FÜHRUNGSAUFSICHTSSTELLE

361-17184

Posteingangsstelle / Justizwachtmeisterzentrale AG, Raum 1

Zeugenbetreuung Weißer Ring und psychosoziale 
Prozessbegleitung 18/19
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